1252. magister Iacobus et magister G. de Romana curia redeunt<sup>f</sup> Beatus Petrus<sup>91</sup> de ordine fratrum Predicatorum, Lombardus genere, ab hereticis pro fide catholica occiditur et eodem anno canonizatur et kathalogo sanctorum

a) ante Eodem numerus positus est MCCXLIX, qui postea deletus post huius anni relationem in linea vacua iterum est scriptus.

b) post numerum rubrum paragraphi signum c. c) lacuna in codice pro nomine relicta est. d) post numerum nigrum paragraphi signum c. e) vel Girardus c. f) vox incerta c. g) patna cod. h) pergit codex cum his verbis Eodem anno Conradus imperator Poloniam intrat et cum regibus Iherusalem pergit, quas, quum recte supra ad a. 1147.

20 legantur, hoc loco ex textu summovenda esse elucet.

86) Cf. Boguph. chron. apud Sommersb. II, 63; Dlugossus I, 710. Godefridi negotia cum Poloniae clero commemorant epistolae Innocentii IV. a. 1248. Martii 19. in Bullario Dominican. et a. 1249. Febr. 18. in R. et M. Cod. dipl. III, 53. 87) De Iacobi legatione cf. epistolam Innocentii IV. a. 1247. Novbr. 19. ap. Theiner Mon. Pol. I. p. 45. Synodum congregavit Iacobus Wratislaviae 1248. Oct. 10; vid. statuta eius concilii apud Helcel prawa polskiego pomniki I. p. 346 sqq.; Habe antiquissimae constitutiones synodales provinciae Gneznensis. Petropoli 1856. p. 14 seqq. Iam ante d. 8. m. Iulii 1248. legatus in Silesia fuit, ut dipl. apud Stenzel Urkd. des Bisth. Breslau p. 15 ostendit; initio mensis Sept. 1248. commoratus est in Prussia, quam in terram iam die 24. Nov. eiusdem anni reversus fuit; cf. Hasselbach Cod. dipl. Pomer. I. p. 789—811. 88) Abbas de Lubes hic memoratus fuit Henricus; cf. bullam Innoc. IV. 1252. Mai. 26. ap. Dlugoss. I, 714. 89) Adjungimus hoc loco bullam papae Iacobo ep. datam, nunc quidem ex originali capituli Cracoviensis a nobis exscriptam. Prius iam typis, quamvis mendose divulgata erat ab Dlugosso I, 714, Büsching I. c. p. 184; cf. quoque Raynaldi Ann. ad a. 1108. Innocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio fratri Iacobo Velletrensi ordinis fratrum Minorum salutem et apostolicam benedictionem. Licet olim venerabili fratri nostro . . . episcopo Cracoviensi et dilectis filiis capitulo et clero Cracoviensis civitatis et diocesis suis nobis litteris intimantibus quod mirabilis Deus in sanctis suis pie memorie Stanislao Cracoviensi episcopo tot et tantis dat condescere miraculis, ut illius sanctitas apertis indicis comprobetur et ipsius inter alios sanctos non invocare suffragia est indignum, venerabilibus fratribus nostris . . . archiepiscopo Gneznensi et . . . episcopo Wratislaviensi et dilecto filio . . . abbati de Lubes Cisterciensis ordinis Wratislaviensis diocesis dederimus nostris litteris in mandatis, ut assilts sibi viris religiosis et Deum timentibus de virtute morum et veritate signorum operibus videlicet et miraculis diligentissime inquirentes que invenirent nobis suis litteris

fideliter intimarent. Ipsisque in negotio huiusmodi procedentibus et rescribentibus nobis nos fidem adhibeamus ut convenit processui eorundem. Quia tamen in tanto negotio est gravitate ac maturitate precia procedendum, te ad partes transmittentes easdem discretioni tue auctoritate presentium in virtute obedientie districte iniungimus ut a dictis inquisitoribus si superstites et presentes in provincia fuerint an sic processerint sicut sub ipsorum sigillis recepimus perscruteris et ipsorum actorum exempla ad maiorem certitudinem tecum portes, faciens presentari tibi eos qui dicuntur fuisse a diversis infirmitatibus liberati, quos et quot potueris, ac illos duos centenarios si superstites fuerint de quibus mentio est in actis qui dicuntur ab aliquibus accepisse vel eorum alterum quod sanctum noverunt eundem et de ipsius clara et honesta conversatione dum viverent audiverunt, inquisiturus ab ipsis an ita sit et inspecturus nichilominus devotionem populi et famam communem super martirio et causa martirii nec non et sanctitate ipsius. Inquiras insuper utrum Cracoviensis diocesis pagani et Rutheni scismaticis sit confinis, ut per hoc ex ipsorum confinio lucrum provenire valeat animarum Ad hec librum cronicorum, quo ad capitulum pertinens ad negotium memoratum ex archivo . . . ducis Polonie editum et etiam librum annualium et epitaphium considera diligenter et huius summatim sub obtestatione iuramenti ubi tibi visum fuerit coram prioribus inquisitoribus prestiti plenius intellectis si aliqui testes super prioribus vel notis articulis tibi fuerint presentati eos iuratos secundum formam recipiendorum testium prudenter recipias et diligenter examinare procurea, et sic instructus ad nos ut per te super hiis instruanur plenius recertaris. Datum Perusii 7. Kal. Iunii, pontificatus nostri anno nono. 90) Cf. not. ad a. 1267. Dlugoss. I, 714 sq. Letowski Katalog. III, 248. 91) nominatus Martyr, in Lombardia saeculo XIII. inquisitor hereticarum pravitate occisus est a. 1252 in silva prope urbem Comum. Postea inquisitionis Hispanicae patronus erat. Celebratur eius dies d. 29. m. Aprilis. 92) Jean du Plan du Carpin, relationem legationis suae nostris temporibus edidit M. d' Avezac. Paris. 1838.

martirum ascribitur a domno Innocencio IV. papa. Celebratur autem 3. Kal. Maii sollempnitas eiusdem martiris gloriosi.

1253.\* item magister Iacobus et magister Gozvinus, canonici Cracovienses, ad Romanam curiam remittuntur pro canonizatione dicti sancti Stanyzlai. Qui sanctus eodem anno per domnum papam Innocencium IV. canonizatur<sup>93</sup> et kathalogo sanctorum martirum ascribitur, eiusque sollempnitas 8. Ydus Maii cum reverencia et veneracione statuitur celebranda. Prefati autem nuncii spe non fraudati, desiderio potiti adeptique sui negotii exitum peroptatum, leti et incolumes in Poloniam sunt reversi. Eodem anno<sup>94</sup> dux Bolezlaus Cracovie<sup>b</sup> et dux Wladizlaus Opoliensis<sup>c</sup> cum Ruthenorum exercitu terram Opaviensem vastaverunt et multam familiam et predam aliam idem Rutheni abduxerunt.